Llorólo antes harto sentidamente San Bernardo, lib. 4. de
 consid. ad Eug. cap. 2. en la Epistola ad Henricum Senovense, y
 en otras muchas partes, y con notable agriura in serm. convers. S.
 Pauli. Describe á Eugenio las propiedades, que han de tener los
 que elija para las prelacias eclesiasticas, y dícele lib. 4. cap. 4. *Ita-*
que non volentes, neque currentes assummito, sed cunctantes, sed re-
nuentes. Etiam cogit illos, & compelle intrare. Et post pauca. Qui vul-
gus non spernant, sed doceant. Divites non palpent, sed terreant: pau-
peres non gravent, sed foveant: minas Principum non paveant, sed
contemnunt. Qui non cum turba intrent, neque cum ira exeant, qui
Ecclesias, non spolient, sed emendent. Qui marsupia non exhauriant,
sed corda reficiant, & crimina corrigant: famæ provideant suæ, nec
invideant alienæ. Qui orandi studium gerant, & usum habeant, ac de
omni re orationi plus fidant, quam suæ industriæ, vel labori. Quorum
sermo edificatio, quorum vita justitia, quorum presentia grata, quo-
rum memoria in benedictione. Qui non de dote viduæ, & patrimonio
crucifixi se vel suos ditare festinent, gratis dantes, quod gratis acce-
perunt: gratis facientes iudicium injuriam patientibus, vindictam in
nationibus, increpationes in populis.

Viendo quanto se desviaban de este modelo algunos, exclamó el Santo, serm. 3. in Cantica. *Olim predictum est, & nunc tem-*
pus impletionis advenit. Ecce nunc in pace amaritudo mea amarissima.
Amara prius in nece martyrum, amarior post in conflictu hereticorum,
amarissima nunc in moribus domesticorum. Intestina, & insanabilis est
nunc plaga Ecclesie, & ideo in pace amaritudo ejus amarissima. Sed
in qua pace. Et pax est, & non est pax. Pax á paganis, & pax
ab hæreticis, sed non profectó á filiis. Vox plaganis á tempore isto.
Filios enutriví, & exaltavi, ipsi autem spreverunt me. Spreverunt, &
maculaverunt me á turpi vita, á turpi questu, á turpi commercio, á

negotio denique perambulante in tenebris. Asi lo lloraba el Santo, aun en tiempos donde menos introducida la distraccion, eran mejores las costumbres: en estos donde han descaecido tanto, ¿qué dixera?

El Ilustrísimo Francisco Sarmiento de *redditib. Eccles. part. 4. cap. 5. Si eam disciplinam* (dice) *quam antiqui patres exigunt in Episcopis, & Clericis contemplerur, non possumus non fateri ab eorum institutis tam longo intervallo dissidentes, in maximo constitutos esse periculo.* Véase Santa Brigida, *lib. 1. Revel. cap. 47. 48. 49. y lib. 4. cap. 132. 133. y 135.* y se verá si son tan sentidas, y aun mas ásperas sus palabras; que las que por mandato de nuestra Señora dice la Venerable Madre en la doctrina de este capitulo, Reconocemos la razon, ojala pongamos la enmienda.